



Številka: I-38/2026-NP

Datum: 23. 1. 2026

Na podlagi določbe šestega odstavka 90. člena Zakona o javnem naročanju (Uradni list RS, št. 91/15, 14/18, 121/21, 10/22, 74/22 – odl. US, 100/22 – ZNUZSZS, 28/23, 88/23 – ZOPNN-F in 83/25 – ZOUL; ZJN-3) izdajam naslednjo

SPREMEMBO ODLOČITVE O ODDAJI JAVNEGA NAROČILA

Predmet naročila:

Obnova kulturne dediščine za interpretacijo Nature 2000 - Grad Bistra (EŠD 15) – Oranžerija (FAZA 5)

Objava:

- Portal javnih naročil št.: **JN009851/2025-SL1/01 z dne 18. 12. 2025**

Vrsta postopka: **postopek oddaje javnega naročila male vrednosti skladno s 47. členom ZJN-3**

Odločitev o oddaji javnega naročila številka I-29/2026/NP z dne 20. 1. 2026, ki je bila objavljena na Portalu javnih naročil dne 20. 1. 2026 pod številko objave JN009851/2025-ODL/01 (v nadaljevanju: Odločitev o oddaji javnega naročila) se v celoti razveljavi in spremeni na način, da se v izreku odločitve navede:

Izrek Odločitve o oddaji javnega naročila:

- I. Vse prispele ponudbe se kot nedopustne izključijo iz postopka oddaje javnega naročila oziroma se zavrnejo.***
- II. Javno naročilo se ne odda.***
- III. Naročnik bo skladno z določbami ZJN-3 izvedel nov postopek oddaje javnega naročila.***

O B R A Z L O Ž I T E V:

Dne 20. 1. 2026 je naročnik v okviru postopka oddaje javnega naročila z naslovom: »Obnova kulturne dediščine za interpretacijo Nature 2000 - Grad Bistra (EŠD 15) – Oranžerija (FAZA 5)« sprejel Odločitev o oddaji javnega naročila številka I-29/2026/NP. Odločitev o oddaji javnega naročila je bila objavljena na Portalu javnih naročil dne 20. 1. 2026 pod številko objave JN009851/2025-ODL/01. Z Odločitvijo o oddaji javnega naročila je naročnik javno naročilo oddal ponudniku GiB gradnje, gradbeništvo, inženiring d.o.o., Žalna 13A, 1290 Grosuplje, ponudbe ponudnikov LESNINA MG OPREMA podjetje za inženiring, d.d., Ljubljana, Parmova ulica 53, 1000 Ljubljana, GRADNJE MOSTE, družba za gradnjo objektov in izvedbo adaptacij, d.o.o., Zaloška cesta 163, 1000 Ljubljana in KOGRAD IGEM proizvodnja gradbenih materialov d.o.o., Selovec 83, 2373 Šentjanž pri Dravogradu pa so bile zaradi preseganja zagotovljenih sredstev naročnika kot nedopustne izključene iz postopka oddaje javnega naročila oziroma so bile zavrnjene.

Po datumu objave Odločitve o oddaji javnega naročila je naročnik po ponovnem pregledu in obravnavi same Odločitve o oddaji javnega naročila in spisovne dokumentacije postopka oddaje javnega naročila ugotovil, da sprejeta Odločitev o oddaji javnega naročila ni pravilna in zakonita, saj je naročnik v Odločitvi o oddaji javnega naročila nepravilno povzel dejanska zagotovljena sredstva za izvedbo postopka oddaje javnega naročila.

Kot izhaja iz objavljene Odločitve o oddaji javnega naročila, je naročnik v tej navedel:

»Kot namreč izhaja iz Sklepa o začetku postopka oddaje javnega naročila št. I-506/25/NP z dne 18. 12. 2025, je naročnik za izvedbo predmeta javnega naročila predvidel sredstva v višini 1.223.565,82 EUR brez DDV«.

Naročnik v zvezi s predmetno navedbo ugotavlja, da ta ni pravilna, saj znaša pravilna višina oziroma vrednost naročnikovih zagotovljenih sredstev 1.223.565,82 EUR z vključenim DDV in ne »brez DDV«, kot je to nepravilno navedeno v Odločitvi o oddaji javnega naročila. Posledično tako tudi ni pravilna ugotovitev naročnika, da je ponudba ponudnika GiB gradnje, gradbeništvo, inženiring d.o.o., Žalna 13A, 1290 Grosuplje dopustna, saj skladno z ugotovljenim in utemeljenim tudi ponudba ponudnika GiB gradnje, gradbeništvo, inženiring d.o.o., Žalna 13A, 1290 Grosuplje, ki znaša 1.158.765,67 EUR brez DDV oziroma 1.413.694,12 EUR z DDV, presega zagotovljena sredstva naročnika in bi jo moral naročnik kot tako izključiti iz postopka oddaje javnega naročila oziroma to zavrniti. Ker skladno z utemeljenim naročnikova odločitev kot izhaja iz Odločitve o oddaji javnega naročila ni pravilna, saj temelji na nepravilni vrednosti višine zagotovljenih sredstev, je posledično Odločitev o oddaji javnega naročila nezakonita.

Ker ob upoštevanju vsega ugotovljenega in utemeljenega torej naročnik do roka za oddajo ponudb ni prejel nobene dopustne ponudbe (*vse ponudbe presegajo zagotovljena sredstva naročnika, ki znašajo 1.223.565,82 EUR z vključenim DDV*), mora naročnik skladno z določbami ZJN-3 in določbami lastne razpisne dokumentacije vse prejete ponudbe izključiti iz postopka oddaje javnega naročila oziroma te zavrniti.

Naročnik predmetno odločitev sprejema na podlagi šestega odstavka 90. člena ZJN-3, ki mu omogoča, da lahko do pravnomočnosti odločitve o oddaji javnega naročila z namenom odprave nezakonitosti po predhodni ugotovitvi utemeljenosti svojo odločitev na lastno pobudo spremeni in sprejme novo odločitev, s katero nadomesti prejšnjo.

Naročnik bo po objavi predmetne Spremembe Odločitve o oddaji javnega naročila pričel z novim postopkom oddaje javnega naročila.

S tem je izrek Spremembe Odločitve o oddaji javnega naročila utemeljen.

Javno naročilo je sofinancirano s strani Evropskega kohezijskega sklada in Republike Slovenije, Ministrstva za kulturo.

Naložba se umešča v Program evropske kohezijske politike v obdobju 2021-2027 v Sloveniji (v nadaljevanju: PEKP 21-27), Cilju politike 2, ter Prednostni nalogi 3 (PN3) »Zelena preobrazba za podnebno nevtralnost«, v okviru katere bo izpolnjen Specifični cilj (SC) SC RSO 2.7 »Izboljšanje varstva in ohranjanja narave ter biotske raznovrstnosti in zelene infrastrukture, tudi v mestnem okolju, in zmanjšanje vseh oblik onesnaževanja«, ukrepa za izboljšanje stanja biotske raznovrstnosti v omrežju Natura 2000 in na drugih prednostnih območjih varstva narave.

PRAVNI POUK:

Po objavi odločitvi o oddaji javnega naročila je rok za vložitev zahtevka za revizijo pet delovnih dni od objave odločitve. Zahtevek za revizijo se vloži preko portala e-revizija.

Zahtevek za revizijo mora vsebovati vse obvezne sestavine, kot jih določa 15. člen Zakona o pravnem varstvu v postopkih javnega naročanja (ZPVPJN; Uradni list RS, št. 43/11, 60/11 – ZTP-D, 63/13, 90/14 – ZDU-11, 60/17, 72/19 in 83/25 – ZOUL).

Vlagatelj mora zahtevek za revizijo priložiti potrdilo o plačilu takse iz 71. člena ZPVPJN.



TAKSA ZA REVIZIJSKI POSTOPEK: 1.000,00 EUR

Vlagatelj zahtevka za revizijo mora ob vložitvi zahtevka za revizijo plačati na ustrezen račun predpisano takso v višini dveh odstotkov od cene najugodnejše popolne ponudbe (z davkom na dodano vrednost), vendar ne manj kot 500 eurov in ne več kot 25.000 eurov, v primeru odločitve o oddaji naročila, oziroma takso v višini 1.000 EUR v primeru, kadar se zahtevek za revizijo nanaša na odločitev o ustavitvi postopka javnega naročanja, priznanju sposobnosti ali zavrnitvi ali izločitvi vseh ponudb.

Taksa se plača na ustrezen podračun, ki je v skladu s predpisom, ki ureja podračune ter način plačevanja obveznih dajatev in drugih javnofinančnih prihodkov, odprt pri Banki Slovenije za namen plačila taks za predrevizijski in revizijski postopek. Natančne informacije o načinu plačila takse so dostopne na spletni strani Ministrstva za javno upravo: <http://www.djn.mju.gov.si/sistem-javnega-narocanja/pravno-varstvo>.

TEHNIŠKI MUZEJ SLOVENIJE

Natalija Polenec, direktorica

VROČITI:

- na Portalu javnih naročil (e-pošta)
- odložiti v zadevo (e-pošta)